No deixa de resultar significatiu que també en Bartolomeo de Neocastro trobem la referència a la coneguda història del Vell Testament («Similem pestilentiam passus est a Domino populus Pharaonis propter peccatum eius», RIS, vol. XIII, col. 1111). De fet, ja ha estat assenyalat que el referent de faraó era freqüentment citat en les cròniques sicilianes en relació amb la Guerra de les Vespres i la dominació francesa de l'illa. D'altra banda, l'associació de França amb Egipte i les seues adversitats sovinteja als textos profètics del segle XIV com el *Breviloquium*,¹²⁴ i la

annulum pontificalem, crozam, dalmaticam, sandala et omnes vestes eius, deponentes illud nudum in terram. Sacrum quidem corpus iacebat in luto. Quidam senex gerundensis prae timore gallicorum stabat absconditus in quadam domuncula valde pauperrimus, et noctis crepusculo superveniente exiit et sacrum corpus beati Narcisi assumpsit et abscondidit in quadam segete. Fili, scias quod non est odor adeo suavis aut similis odori corporis beati huius. Credas quod dominus ex alto prospexit quod isti carnifices in sacrum corpus beati Narcisi fecerant. Et ecce sequenti die tria foramina apparuerunt in arca monumenti fui in fundo, duo ab extremitatibus et unum in medio, et ab unoquoque quorum innumerabile sinypthes volantes exhibant adeo, quod ex ipsis aerem totum cooperuerunt. Erant quidem formatae ad modum muscarum silvestrium seu vesparum grossarum volantium, habentes duos aculeos pungitivos, unum ex parte anteriori et alterum ex parte posteriori, pedes vero quatuor, duos a qualibet latere, inducentes pestem in pedibus et aculeis earum. Et volantes supersedebant super homines aut equitaturas vel alia animalia, et in quacumque parte himinis vel equitaturae aut animalis sedentes, locum ipsum mordebant, venenum ipsum interficiebant, et inflantes moriebantur, nec poterant evadere postquam morsi erant nisi triduo. Foetor cadaverum adeo aerem infecit, quod licet alii morsi non fuissent, prae foetore tamen cadaverum cum aer exinde fuisset infectus, moriebantur. In hac pestilentia gallici nullum remedium invenerunt, nulla valuit medicina; alter alterum iuvare non poterat et videntur catervatim subito et quasi inexorabili morte rapi. Prae illa pestilentia mortui fuerunt ibi de populo gallicorum inter nobiles et populares plusquam LX. M. personarum. Similem pestilentiam passus est a Domino populus Pharaonis propter peccatum eius» (RIS, vol. XIII, col. 1110-1111).

124. Efectivament, dins el sistema de concordances emprat al *Breviloquium* França s'associa a Egipte i Mèdia (és a dir, Pèrsia): «onus Egypti tangit iudeos, danaos, et francos seu Franciam, sic et Media tangit eam» (Lee i Reeves (ed.), 1989, p. 172). Així, França és el regne destinat a ser humiliat per l'onzè rei de Dn 7,24, tal com Antíoc va depositar Ptolemeu rei d'Egipte: «Sic consimiliter de medio istorum aliud regnum paruum egressurum est, de quo supra dictum est quod, *potencior erit prioribus*, et cetera, qui postquam deposuerit Ptolomeum regem Egypti, seu Francie» (Lee i Reeves (ed.), 1989, p. 205). El candidat proposat per a assumir el rol de l'onzè rei sembla clarament el rei d'Aragó (i, en concret, Pere III), com hom explicita en glossar la concordança de Pèrsia i Macedònia amb França i Aragó: tal com Darios de Pèrsia va ser derrotat per Alexandre, vingut d'un regne petit com Macedònia, de Catalunya ha de sorgir un monarca que culminarà la tasca començada ja per Pere el Gran, el vencedor de Carles d'Anjou i de Felip l'Ardit, mort en terres catalanes amb els seus croats: «Unde sicut regnum medorum regnum francorum per concordiam tangit [...] ita Macedonia Cathalicam seu Cathaloniam, et sicut de Grecia seu Macedonia Alexander, rex parvus persona et despectus, ad percucendum Darium regem medorum et ad cominuendum duo cornua eius egressus est, sic de Yspania, seu Cathalonia, egressurus est unus rex parvus persona et despectus ad percucendum Darium regem francorum et ad cominuendum radicitus duo cornua eius, *ut quod per regem Petrum qui cepit Siciliam inceptus est, scilicet Karulo de Sicilia expulso et rege Francie in Cathalonia mortuo et eius exercitu tam in terra quam in mari deuicto...*» (Lee i Reeves (ed.), 1989, p. 245). La casa d'Aragó, sembla, doncs, la més apropiada per a accomplir aquesta missió escatològica, fet del tot natural si tenim present la curiosa etimologia que el *Breviloquium* atorga al mot Catalunya (*cathalicio* o *uastacio*, 'devastació') i que la destina al *dominium mundi* («nam Cathalonia a *logos*, quod est *sermo*, et *cathalicio*, quod est *uastacio* dicitur, quia, ut